
,,,. Q} UNAP 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº221-202 

lquitos, 6 de setiembre del 2022 

Facultad de Derecho y 
iencias Políticas 

(FADCIP) 

El DECANO DE LA FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 

VISTO : 

La solicitud de fecha 6 de setiembre 2022, presentado por la Bachiller en Derecho KAROLEM ESTRELLA TAFUR, 
mediante la cual solicita cambio de Jurado, para acogerse a la modalidad de sustentación de expedientes y optar el 
título profesional de Abogado; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Oficio Nº OFICIO NQ107-DII-FADCIP-2022, que con fecha 22 de agosto a horas 9.45am se realizó el sorteo 
de miembros de jurado, AbgQ Víctor Raúl Vargas Fernández Mgr por la AbgQ María Luisa Vegas Pérez Mgr, el Director 
de Investigación informan a este Decanato la designación de un nuevo Jurado de los expedientes judiciales que a 
continuación se detallan : 

EXPEDIENTE EN MATERIA PENAL 

Expediente N°03476-2014-0-1318-JR-PE-02 
Imputado : ARTURO ALFREDO MONTES LOPEZ 

Agraviado: LUIS ADELMO MONTES BAYLON 

Delito : ROBO AGRAVADO 
Organo Jurisdiccional : 2Q Juzgado de Investigación Preparatoria-Huara 

EXPEDIENTE EN MATERIA CONSTITUCIONAL 

Expediente Nº00658-2016-0-3301-JR-PE-04 
DEMANDANTE : Jenny Luz Milagros Cruz Negrete 

DEMANDADO : Erwin Arthur Tayro Tayro y otros 
Materia : HAPEAS CORPUS 
Organo Jurisdiccional : 4Q Juzgado Civil de Investigación Preparatoria-Ventanilla 

Que, el uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: DESIGNAR, a uno de los miembros de J!trado Calificador de los ex dientes judiciales : EXPEDIENTE 
EN MATERIA PENAL Expediente Nº03476-2014-0-1318-JR-PE-02 y EXPEDIENTE EN MATERIA 
CONSTITUCIONALExpediente Nº00658-2016-0-3301-JR-PE-04 , correspondiente a la bachiller KAROLEM ESTRELLA 
TAFUR conformado de la siguiente manera: 

Abgº MARIA LUISA VEGAS PEREZ Mgr 
Abgº VICTOR RAUL HOSPINAL HUAYHUA Mgr. 

Abgº BILLYJJ~ ~ON AREVALO SANCHEZ Mgr. 

: Presidente 
: Miembro 
: Miembro 

Art1cul Se undo: NOTIFICAR, a las oficinas correspondientes de la Facu~ tad de Der ho y Ciencias Políticas. 

oº !\. 
egíst ese, Comuníquese y Archivese ~- i ~ 

6" ~ 
\<A \ ~ 

11g. Vm Ra1 Vigas 
tEANO 

'\O '2 2.~1 '-t 2,, 

Abog. Rafael Augusto Valdez Marin 
Secretano Academtco 

FADCIP 


